



פרוטוקול משיבת ועדה ענפית הדרים 1/23 שהתקיימה בזום ב - 27/2/23

משתתפים : הלל גרוסר – יו"ר, גידי סנדובסקי, דניאל קלוסקי, עומר אלטשולר, איילת שאואר, עודד גרוסר, משה ריצ'קר, רמי סיגל, יעל לוי, אור שפירר, צביקה ענבל, עליזה ז'ז'ק, ניצן רוטמן, משה סרפרז, שאולי גור לביא, ליאור כחלון, שחר ניצן, יפתח נהרי.

מוזמנים : טל עמית, רוני נקר.

חסרים : גיל פלוטקין, דודו מרום, יוני איל, ציון אברהם, תומר עזרא, גיא הרצל, נעם קסלברנר.

על סדר היום : אישור תקציב להדברת פסילת ההדר בעמק הירדן ובגליל עליון.

בחירת יו"ר הישיבה : אור שפירר נבחר לניהול הישיבה בהעדר יו"ר ענף ההדרים.

ניצן : מתאר הימצאות רבה של פסילת ההדר בעוטף עמק החולה, הכנרת, עמק הירדן על עצי מורייה והדרים.

בעמק הירדן נמצאה הפסילה בהרבה פרדסים וכן בקיבוץ דן, ובפרדס שניר. כזכור הפסילה נמצאת בעיקר על לבלוב צעיר. אנו נמצאים זמן קצר לפני הלבול של כל ההדרים באזור ובטווח הזמן הקצר (בחודש מרץ). אנו צריכים לבצע 2 טיפולים, על פי הסיכום עם הגנת הצומח במשרד החקלאות, ממטולה ועד גשר – כ – 17 אלף דונם (כ – 28 ישובים) במוספילן תוך שבועיים ואח"כ הגמעה של קונפידור.

הפיקוח יעשה בידי השירותים להגנת הצומח. בישובים עצמם הם מטפלים בכל משפחת הפיגמיים. הסיכום כרגע עם השירותים להגנת הצומח שהם מממנים את חומרי ההדברה אך נכון לעכשיו, אינם מוכנים לממן את עבודת הריסוס. אנחנו בענף חייבים לבצע את ההדברה כנגד מזיק ההסגר. אסור לנו לסכן את כל הענף במחלת הגרינינג. כמובן, עלינו לדרוש להטיל את המימון כולו על השירותים להגנת הצומח. פרדסים אורגניים יקבלו טיפול בשמן, ואם תהיה סטיה יאלצו לרסס גם אותם.

חלק מהנוכחים חשבו שצריך לטפל בפרדסים האורגניים כמו בפרדסים האחרים.

עודד : נשאלה שאלה מה לגבי פרי שלא נקטף כמו אשכוליות אדומות והדס.

ניצן : ימונה בקרוב פרויקטור אשר יתאם את עבודות הריסוס. צריך יהיה לסיים את הקטיף ללא השהיה ולדווח לפרויקטור שימונה אשר יתאם את הריסוסים בחלקות אלו.



08 מרץ 2023  
ט"ו אדר תשפ"ג

**דניאל :** עד היום (לתחילת מרץ) הוצאנו 3.3 מלש"ח על הדברת הפסילה . החומר הנדרש לריסוס 17,000 דונם הוא בעלות של 2 מלש"ח. כאשר עבודת הריסוס מוערכת בכ – 750 אלש"ח. השירותים להגנת הצומח חושבים שאת עבודת הריסוס צריך לבצע בענף/ ע"י המגדלים. אנו נדרשים לקבל היום החלטה על : א. מימון גישור של החומרים בסך 2 מלש"ח ו – ב. לשאת בעלות עבודת הריסוס נגד פסילת ההדר בסך 750 אלש"ח, אשר לא תוקצבו מראש ע"י הענף, כפעולת הגנה דחופה על הענף.

**טל :** מבהיר כי ההחלטה היום נדרשת כדי להזמין בדחיפות את החומרים לטיפול. מציין כי כרגע אין נגיעות גבוהה באזור, למרות הפיזור הגדול. דווקא בישובים עצמם נמצאים רוב הפסילות.

**עומר :** מה יהיה לאחר הטיפול הזה, מה תהיה התכנית קדימה ?

**ניצן :** אין כרגע תכנית קדימה. מקווים שנצלח לבצע הכחדה של המזיק. אם יאותרו נקודות עם המזיק, יטופל באופן מקומי אך לא בכל ה – 17 אלף דונם. צריך לדרוש את כלל המימון מהמדינה כולל עבודת הריסוס.

**עודד :** חשוב שעבודת ההדברה תבוצע במרוכז ותחת פיקוח. לכן צריך לדרוש אישור למימון ע"י הגנת – הצומח.

**ניצן :** לו היו מוציאים צו, היה ניתן לממן, אך כרגע מסובך להוציא צו ל – 17 אלף דונם. אין לנו מידע חדש מירדן למרות שפנו אליהם.

**רוני :** אנחנו צריכים לקבל החלטה היום על כל ה – 2.75 מלש"ח לא ניתן לפרק את האישור. או בצורה אחרת, האם אנחנו מרימים ידיים בפני פסילת ההדר האסייתית היום, או דוחים זאת למועד מאוחר יותר (בהתייחס לדברי עומר).

**ניצן :** מדובר על עתיד הענף, ופה לא משחקים.

**הלל (מצטרף מרחוק) :** לדעתי לא צריך להרים ידיים היום. צריך להכות את המזיק עכשיו ואח"כ נעשה חשיבה נוספת. מזכיר כי נכנסנו לעניין לפני שנה וחצי בשטח של 700 דונם שכלל הדברה ואחריות לפרי. כיום אין לנו יכולת לקחת אחריות על 17 אלף דונם מניבים. אנחנו צריכים לקחת אחריות על 750 אלש"ח וכן מימון ביניים של 2 מלש"ח עבור החומרים, שהחזר עבורם יגיע מהמדינה. ניקח את הצ'אנס, כאשר אולי בשלב מאוחר יותר נרים ידיים. ניקח מלווה לפרויקט הריסוס ואולי ניקח קבלן שיבצע עבורנו את העבודה. צריך להבטיח גם שהחומר לא יגלוש לשימושים אחרים.

**החלטה (פה אחד) :** מאשרים תקציב של 2.75 מלש"ח למימון חירום להדברת פסילת ההדר האסייתית באזור עמק הירדן סובב כנרת ועמק החולה. הנהלת הענף מבקשת שנציגנו במועצה ובארגון ידאגו לתשלום ההתחייבות של משרד החקלאות עבור החומרים בהיקף של 2 מלש"ח וכן, יפעלו להחזר ההוצאה הענפית עבור עבודות הריסוס בהיקף של 750 אלף ₪.

רשם : רוני נקר

עמוד 2 מתוך 2

\\fs\jaffa\cmbi\vaadot\03-9595654\ענפי\71141.doc

